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Koronapandemien fortsetter å lage utfordringer for samfunnet 
vårt og oss som selskap. I Betonmast skal vi fortsette vårt 
gode dugnadsarbeid, og ta smittevern på største alvor. Etter 
ferien har vi fått en rekke påminnelser om hvor smittsomt 
koronaviruset er, og hvor raskt man kan få alvorlige, lokale 
oppblomstringer av smitte. Det er viktig å minne hverandre på 
hvor skjøre vi er som samfunn så lenge viruset er rundt oss 
og det fortsatt er en stund til vi har noen vaksine på plass.

Som følge av vår gode dugnadsånd har vi hittil langt på vei 
klart å opprettholde normal drift på byggeplassene våre. 
Deler av virksomheten vår går godt, mens andre deler sliter 
med for dårlig lønnsomhet. Ved siden av TRYGT HJEM, er 
bedret lønnsomhet fortsatt vårt viktigste forretningsmål.

Høsten er en fin tid, men den kan også være lunefull. Det blir 
mørkere, kaldere og etter hvert glattere. La oss derfor være 
ekstra oppmerksomme i tiden som kommer, slik at du og de 
du er glad i kommer TRYGT HJEM – hver dag.

Hilsen Jørgen

På med briller 
og hansker!

Sikkerheten er det viktigste i Betonmast. Vi har et mål om 
null skader og at alle skal komme TRYGT HJEM – hver dag. 
Per i dag er vi imidlertid et godt stykke unna målsettingen 
vår. Vi har for mange skader i Betonmast, og enhver skade er 
en for mye. 

Tre av fire arbeidsskader i Betonmast gjelder kutt- og 
klemskader og øyeskader. Mange av disse kunne vært 
unngått ved bruk av hansker og vernebriller. Derfor innfører 
vi nå hanske- og brillepåbud i Betonmast, og det kan du lese 
mer om i denne utgaven av Betonposten.

Alle skader med fravær i Betonmast blir gransket, og jeg er 
selv del av gruppen som sammen med de som har skadet seg 
gjennomgår granskningsrapportene i detalj. Det gjør inntrykk 
å høre deres historier, og når vi vet at mange skader kunne 
vært unngått ved bruk av verneutstyr, er det vår plikt å ta grep. 
I granskningsarbeidet vårt leter vi hele tiden etter barrierer 
som skal hindre at skader oppstår, og riktig bruk av hansker og 
briller vil i mange tilfeller fungere som en slik barriere. 

Vi er forberedt på at hanske- og brillepåbudet vil kunne 
møte motstand blant enkelte. Samtidig vet vi fra andre 
entreprenører som allerede har innført et slikt påbud, at de 
aller fleste etter hvert er veldig fornøyde med å bruke hansker 
og briller. Hansker og briller beskytter oss mot skader. Jørgen Evensen, konsernsjef
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Nytt fra konsernutvalget

Mye har skjedd siden sist skrevne ord fra 
oss i konsernutvalget, og også vi har kjent på 
utfordringene koronaviruset har brakt med 
seg. Samtidig ser vi at koronaen har ført til 
nye måter å tenke på, som å bruke teams til 
møter. Vi har nå møter på teams med både 
tillitsvalgte og hovedverneombud en gang i 
måneden, mot to samlinger i året før koronaen. 
Dermed kan vi tidligere gjøre tiltak ute hos 
våre håndverkere, der det er behov for det. 

Vi opplever også kravene til hygienetiltak 
og rengjøring på brakkeriggene som meget 
positive. Vi håper disse tiltakene kan fortsette 
også etter at kravene lempes på, når 
koronaviruset etter hvert forhåpentligvis blir 
nedkjempet. 

Ellers ser vi viktigheten av å fortsatt fokusere 
på sykefraværet i våre bedrifter, Vi ser at det 
jobbes effektivt med dette blant ledelsen i 
HR-avdelingen, og vi har stor tro på at de vil 
komme med gode og effektive tiltak for å få 
ned sykefraværet på våre arbeidsplasser.

Til slutt oppfordrer vi alle våre medarbeidere 
til fortsatt å brette opp ermene og 
bidra til videre dugnad for å bekjempe 
koronapandemien. Hold avstand, vask 
hendene og ikke mist bry dere om hverandre, 
for sammen er vi sterke og sammen kan vi 
flytte fjell. 

Med vennlig hilsen

Tommy Hagen
konsernutvalget

En annerledes sommer er tilbakelagt, og hverdagen for lengst over oss 
igjen. Det er høy aktivitet i Betonmast, og det jobbes godt, både med 
sikkerhetsarbeidet vårt og med å gjennomføre gode, lønnsomme prosjekter. FO
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I sommernummeret av Betonposten fortalte tre kolleger på Parkveien 
om sommerferieplanene. Kranfører Gunnar Lundring skulle blant 
annet gå i fjellet. 

Hvordan var sommerferien, Gunnar? 
- Jeg fikk en flott tur over Isfjordseggen i godt vær og med god sikt. 

Turen er noe lenger og tøffere enn den opprinnelig planlagte turen 
over Romsdalseggen. Til gjengjeld får du kanskje sett enda mer, og 
slipper å gå i kø. 

Du er kranfører - kom treninga fra klatring i stige godt med? 
- Ja, absolutt. Men jeg kjente det godt i beina. Den 16 kilometer 

lange løypa har om lag 1250 høydemeter stigning. Å gå i fjellterrenget 
er noe helt annet enn de 800 høydemeterne i stigen i krana som jeg 
får hver uke. 

Vi har hørt at du driver med betongstøping på fritida – av den litt 
mer dekorative typen. Ble det noe tid til det i sommer? 

- Joda, jeg fikk laget både fuglebad, figurer, blomsterpotter og 
annet. Noe til egen hage, og noe til venner og kjente. Det er artig å 
ha noe å holde på med, avslutter Gunnar. Betonposten bøyer seg i 
betongstøvet. :)

Gjensyn med Gunnar

Kranføreren Gunnar Lundring klatret også i sommerferien. Her fra Isfjordseggen. 
Foto: Privat

Hvem har sagt at betong ikke er vakkert? Foto og kunstner: Gunnar Lundring
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Betonposten tok en prat med Jørgen Evensen og Bjarne 
Brendstuen, henholdsvis konsernsjef og direktør for kvalitet 
og HMS i Betonmast. 

Hvorfor innfører vi dette påbudet nå? 
- Vi ser at det er mange kutt- og klemskader og øyeskader.  

Og tallene øker, sier Jørgen Evensen.  

- I første halvår ble det registrert 22 kutt- og klemskader. 
Ikke i noen av disse tilfellene ble det brukt hansker. Tilsvarende 
var det heller ingen som brukte vernebriller i de fire tilfellene av 
øyeskader som ble registrert i samme periode, utdyper Jørgen. 

- Derfor innfører vi nå dette påbudet – rett og slett fordi vi 
ønsker at alle skal komme TRYGT HJEM uten skader.

- Vårt overordnede mål er at alle skal komme TRYGT 
HJEM. Jeg håper og tror alle er grunnleggende enige i det 
– at alle ønsker å kunne komme uskadd hjem etter endt 
arbeidsdag. Dette både av hensyn til en selv, familien, 
arbeidslaget og prosjektet, sier Jørgen. 

«Det skjer ikke meg»
- Det er vanlig å tenke «det skjer ikke meg». Skader 

oppstår når man minst venter det, i et uoppmerksomt 
øyeblikk. Gjerne i tilsvarende situasjoner som du har gjort 
mange ganger før. «Jeg skulle bare», er et vanlig uttrykk når 
man skal forklare hva som skjedde, sier Bjarne

Men det skjer altså – altfor ofte?
- Ja, vi har for mange skader. I 1. halvår hadde vi 22 kutt- 

og klemskader på hender og fingre. I flere tilfeller er det kun 
flaks som gjør at ikke skadene ble langt mer alvorlige. 

- Skadene oppstår under helt vanlige arbeidsoperasjoner, 
forklarer Bjarne: Man kutter seg med kniv, skader seg 
på sager, kutter seg på armering, eller kommer borti 

skarpe kanter på for eksempel ventilasjonskanaler. 
Riktige vernehansker vil i de aller fleste tilfeller forhindre 
eller redusere skaden. På samme måte vil riktig bruk av 
vernebriller redusere risikoen for øyeskader. Statistikken hos 
andre i bransjen som har innført brillepåbud er veldig klar: 
Antallet øyeskader har blitt vesentlig redusert. 

Det er mange historier å ta av?
- Ja, eksemplene er mange, sier Bjarne. Historiene til 

Tarjei og Jan (se side 8), som begge ble utsatt for alvorlige 
skader rett før sommerferien, bekrefter regelen om at 
skader oppstår når du minst venter det. Et øyeblikks 
uoppmerksomhet kan få alvorlige konsekvenser. 

- Det finnes enda flere eksempler på mindre skader, 
fortsetter Bjarne. Det er alvorlig nok. Det er ikke gøy at den 
nærmeste leder må ringe hjem for å fortelle at du sitter på 
legevakta med uavklart skade. Det er ikke stas med fem sting 
i pekefingeren og risiko for varig funksjonsnedsettelse. Det 
samme gjelder skader på øyet. Øynene gir oss 80 prosent av 
sanseinntrykkene, og er et verktøy vi ikke har råd til å miste. 

Kan det stemme at hansker og briller har så mye å si for 
utfallet?

- Ja. I de aller fleste tilfeller kunne skadene vært unngått 
ved bruk av riktig verneutstyr, bekrefter Bjarne. - Det har vi 
dokumentert i en rekke granskninger.

Tre av fire arbeidsskader i Betonmast gjelder kutt- og klemskader og øyeskader. 
Mange skader kunne vært unngått ved bruk av hansker og vernebriller. 

Nå innfører Betonmast hanske- og brillepåbud.

«Øynene gir oss 80 prosent av  
sanseinntrykkene, og er et verktøy  

vi ikke har råd til å miste.» 
 BJARNE BRENDSTUEN

DIREKTØR FOR KVALITET OG HMS I BETONMAST
Antall skader 

skal ned 
- innfører hanske- og brillepåbud

På med hansker og briller! Her er Bjarne Brendstuen, direktør for kvalitet og HMS i Betonmast sammen med betongfagarbeiderne Hans Yoan 
Krydsby og Martin Hagaløkken og tømrer Kristian Vineshaugen på Betonmast Boligbyggs prosjekt Snølia. Foto: Betonmast, Per Anders Muri

Fortsetter neste side
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- Verneutstyr er et godt virkemiddel, og det er ingen tvil 
om at riktig bruk av hansker og vernebriller vil redusere 
antall skader. Granskninger etter hendelser, og samtaler 
med både skadede, leger og andre, har vist at riktig bruk av 
verneutstyr vil redusere skadene. 

Noen vil synes det er noe herk? 
- Vi innfører ikke et påbud for å gjøre hverdagen din 

vanskeligere, sier Bjarne. Vi innfører det fordi vi ønsker å ta 
vare på alle de som jobber på våre prosjekter. 

- Samtidig vet vi at det er en del er motstand mot å innføre 
briller og hanskepåbud på alle våre prosjekter. Mytene er 
mange – som at hansker er klumpete og brillene bare i veien. 
Dette stemmer ikke, sier Bjarne engasjert. Riktig utstyr til 
riktig arbeidsoppgave vil ikke hindre deg i å gjøre den jobben 
du skal. For eksempel vil hansker tvert imot gi deg bedre 
grep – og ikke minst gi betydelig mindre risiko for skade. 

- Som så ofte ellers er skepsisen størst før vi setter i gang. 
Kan vi vise til erfaringer fra andre selskaper?

- Ja, det kan vi. Store selskaper som Skanska og AF 
Gruppen har innført dette tidligere. Erfaringer derfra 
viser at det går seg til, sier Bjarne, og viser blant annet til 
artikkelen om Knut Arne Grønskei og Odd Inge Danielsen 
Rygh fra AF her i Betonposten. Jeg ser ingen grunn til at vi 
ikke skal gjøre oss de samme erfaringene her i Betonmast.

- Forhåpentligvis vil de fleste oppdage at det ikke er så ille, 
skyter Jørgen inn. Etter en stund vil det kanskje være like 
naturlig å dra på seg hanskene som å ta på hjelmen. Mange 
vil tenke «hvorfor gjorde vi ikke dette før?»  

- Det blir litt som med beltepåbud i bil. Og hvem er ikke 
glad for røykeloven – sånn innerst inne? Og – høyst aktuelt 
– ulike smittevernstiltak i forbindelse med koronautbruddet 
viser at vi alle må bidra. Det vil jo helst gå bra – men de fleste 
innser fort at hver enkelt kan gjøre sitt for å unngå skader, 
sykdom og ulykker. 

En siste oppfordring? 
- Vi håper og tror at alle vil innse at formålet ved å innføre 

et briller og hansepåbud er å redusere antall skader. Her må 
alle gjøre en innsats og ta ansvar for seg selv og kollegaer. 
Vi kan ikke dra hansker og briller på medarbeiderne – det 
må den enkelte gjøre selv. Det vi gjør nå, er å legge til rette 
for at alle kan ta ansvar for sin egen sikkerhet. Vi forventer 
at alle bidrar, sier Jørgen og Bjarne og runder av: 

- Det handler om å ta vare på folka våre og sørge for at alle 
kommer seg TRYGT HJEM. 

Hanske- og brillepåbud innføres på alle prosjekter i løpet av 
oktober 2020. 
Bestillingsrutiner, sortilog, plakater, og annet materiell vil bli 
annonsert på intranett og i appen. 

Øynene gir deg åtti prosent av dine sanseinntrykk. 
Det er et verktøy du ikke har råd til å miste.

Likevel utsetter vi øynene for farer hver gang vi ikke beskytter dem. Faktisk i  
så stor grad at skader på øyet er en av de hyppigste skadeformene i  
bransjen vår.  Nå innfører vi derfor brillepåbud i alle prosjekter,  
nettopp for at du skal få med deg alle livets øyeblikk.

Ta kontakt med nærmeste leder for å få hjelp til riktig bruk av verneutstyr. 

betonmast.no

DET VIKTIGE 
VERKTØYET

Skaperkraften din ligger i hendene. Det er verktøy 
du ikke har råd til å skade.

Likevel utsetter vi hendene for farer hver gang vi ikke beskytter dem. Faktisk i  
så stor grad at kuttskader på hendene er en av de hyppigste skadeformene i  
bransjen vår.  Nå innfører vi derfor handskepåbud i alle prosjekter,  nettopp for 
at du ikke skal bli forhindret i å gjøre det du er best til.

Ta kontakt med nærmeste leder for å få hjelp til riktig bruk av verneutstyr. 

betonmast.no

VE
DET VIKTIGE
VERKTØYET

- De innebygde brillene i IRIS2-hjelmene 
beskyttet ikke øyet godt nok, og førte 
til mange unødvendige skader. Etter 
brillepåbudet og med et godt sortiment 
tilpasset våre ulike arbeidsoppgaver, har 
vi helt klart færre øyeskader, sier Odd 
Inge Danielsen Rygh, hovedverneombud 
i AF Anlegg.  

- Jeg opplevde ikke at folka var så 
skeptiske til brillepåbudet. I starten 
måtte vi bare hjelpe hverandre å 
huske det. 

- Hanskepåbudet var det nok noe mer 
motstand mot. Mange liker å arbeide 
uten hansker, og var blant annet 
skeptiske til at hanskene skulle gjøre 
bruk av iPad og mobil plundrete. 

- Men etter litt prøving og feiling, 
er det fleste fornøyd og opplever 
bruk av hansker som en fordel. Det 
gjelder å finne riktig hanske til riktig 
arbeidsoppgave. Nå har vi ulike hansker 
tilpasset arbeidet og den enkeltes hånd, 
med ulike klasser for kuttsikring, både 
til sommer- og vinterbruk. 

- Vår erfaring er at bruk av hansker 
er en enkel beskyttelse mot en del av 
de vanligste skadene. Det er fint om 

Hvilke erfaringer har fagarbeiderne i AF Gruppen etter innføring 
av hanske- og brillepåbudet for ett års tid siden? Vi tok en prat 
med to av dem.

fagarbeiderne i Betonmast drar nytte 
av de erfaringene vi i AF har hatt, og 
motsatt, slik at antall skader reduseres, 
avslutter Odd Inge.  

- Bedre beskyttelse er helt klart 
en fordel, sier Knut Arne Grønskei, 
verneombud, dumperfører og 
altmuligmann på prosjekt E39, og med 
bakgrunn som tømrer. - Det er bra å 
slippe å få det kuttet i fingeren eller få 
ting i øya. Hendene og synet er jo er det 
viktigste vi har. 

Til de som mener at brillene blir ripete, 
har Knut Arne et godt tips: - Har du 
brillene på, blir det mye mindre riper 
enn om de ligger i lomma!

- Jeg bruker selv briller til vanlig, og 
vernebrille med styrke har fungert 
veldig bra. 

«Vår erfaring er at bruk 
av hansker er en enkel 

beskyttelse mot en del av 
de vanligste skadene.»

ODD INGE DANIELSEN RYGH,  
HOVEDVERNEOMBUD I AF ANLEGG.

Etter litt prøving og feiling, er det fleste fornøyd og opplever bruk av hansker som en fordel, sier 
Odd Inge Danielsen Rygh, hovedverneombud i AF Anlegg. Foto: AF Gruppen

Husk: Hansker og briller er der for å beskytte 
deg mot skader. Knut Arne Grønskei, 
verneombud, dumperfører og altmuligmann 
på prosjekt E39, og med bakgrunn som 
tømrer. Foto: AF Gruppen

- Det er viktig at ledelsen tilrettelegger 
og gjør det enkelt å få tak i riktig 
verneutstyr. Ulike typer hansker 
og briller, egne brillestasjoner med 
pussefiller og rensemidler etc må være 
tilgjengelig når du trenger det. Hvis ikke 
velger man kanskje en enkel løsning 
fordi «man skal bare». Da er vi like 
langt.  

Til slutt har Knut Arne en oppfordring - 
Pass på hverandre, og minn hverandre 
på å bruke riktig utstyr. Det nytter ikke 
å kjefte. - Og husk: Hansker og briller er 
der for å beskytte deg mot skader.

Gode erfaringer
i AF Gruppen
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- Det viktigste hver enkelt kan gjøre, er å 
stoppe opp og tenke etter om dette kan være 
farlig, sier Jan Fosnes. Foto: Betonmast, 
Tommy Hagen

Et lite sekund uten fokus. På refleks tok Tarjei tak i den overskytende 
biten, uten å tenke på sagbladet i underkant av plata. (Rekonstruksjon)

Tarjeis pekefinger ble nesten kutta av, mens langfinger, ringfinger og 
lillefinger fikk dype kutt.

Det ble noen sting - dette er hånda til Tarjei i 
august. 

Jan skulle splitte en list ved hjelp av en 
spaltekniv og gjerdesag - som så ofte før. 
Denne gangen fikk det alvorlige følger. 
(Rekonstruksjon)

Tarjei Håland Skilbred (19) fikk en dramatisk 
start på tømrerkarrieren. Foto: Betonmast, 

Tommy Hagen

Tarjei Håland Skilbred stod bokstavelig 
på startstreken av tømrerkarrieren 
den tirsdagen i juni. Svenneprøven 
ble bestått torsdag uka før for den 
unge lærlingen i Betonmast Telemark. 
Nå skulle han bare kappe de siste 
overskytende finerplatene på taket på 
prosjektet på Smietangen i Langesund. 
Han sto alene på toppen av stillaset, 
fem etasjer over bakken. 

- Det skjedde så fort. Kun et lite sekund 
uten fokus, sier Tarjei. På refleks tok jeg 
tak i den overskytende biten, og tenkte 
ikke på sagbladet i underkant av plata. 
Pekefingeren ble nesten kutta av, mens 
langfinger, ringfinger og lillefinger fikk 
dype kutt. 

Hurtig reaksjon fra Tarjei og hans 
kolleger, dyktige leger på Rikshospitalet 
og en god porsjon flaks gjør at fingrene i 
dag sitter der de skal. 

- Det ser lovende ut, men det er 
fremdeles uvisst hvor mye funksjon 
jeg får i hånda, forteller Tarjei, som nå 
lengter etter å så smått få begynne å 
jobbe igjen, mens han trener opp styrke 
og bevegelighet i hånda. 

Hvordan opplevde du hendelsen? 
- Jeg vil ikke si at det var skremmen-

de, sier Tarjei. Alle kollegaene rundt 
meg var kjempeflinke, beholdt roen og 
gjorde det rutinen sier. Det tok tid før 
det gikk opp for meg hvor alvorlig det 
var. 

Hva kan du si om granskingen og opp-
følgingen i etterkant? 

- Det har vært en bra prosess. 
Fokuset i granskningen har vært på 
å finne ut hva som skjedde, slik at det 
ikke skjer igjen. Ingen pekefingre og 
søking etter syndebukk, men et ønske 
om å lære og se hva som kan gjøres 
annerledes. 

Granskningen har ført til fem konkrete 
tiltak.
•	 Ved risikofylt arbeid i perioder 

med sterk varme bør slikt arbeid 
utføres i periode på dagen med lav 
temperatur.

•	 Innføre gode rutiner for bruk av 
roterende verktøy.

•	 Gjennomføre SJA jevnlig selv ved 
kjente arbeidsoppgaver.

•	 Tilse at prosjekter i Betonmast 
Telemark bruker læringsdokumen-
ter utarbeidet fra Betonmast og AF 
jevnlig for å unngå ytterlige skader.

•	 Se på styringssystem for eventuelt 
arbeidsinstruks/rutine ved bruk av 
sirkelsag.

- Jeg trodde ikke det kunne skje meg, 
nå vet jeg bedre. Forhåpentligvis vil 
tiltakene forhindre at andre skader 
seg på det samme, avslutter Tarjei. 

Det kan skje alle
En ulykke kommer sjelden alene. I løpet av to uker i juni hadde 
vi to hendelser med alvorlig skade på fingre i forbindelse med 
bruk av gjerdesag. To av våre kolleger var nær ved å miste 
flere fingre. Hvordan opplevde de det? 

I motsetning til 19-åringen Tarjei, har 
Jan Fosnes (60) over 40 års erfaring 
som tømrer. 

- Selv om jeg har sett for meg noe slikt 
mange ganger, var det et sjokk når det 
først skjedde, forteller Jan. - Jeg skulle 
gjøre som jeg har gjort mange ganger 
før – splitte en list ved hjelp av en 
spaltekniv og gjerdesag. 

Også i Jans tilfelle lager saga dype kutt 
i venstre hånd, og det blir operasjoner 
på Rikshospitalet. I midten av 
september er han fremdeles sykemeldt, 
og legene sier han sannsynligvis vil få 
tilbake 70-80 prosent førlighet, om alt 
går som det skal. 

- Kona er sykepleier, så da hun fikk 
telefonen om ulykka skjønte hun at 
det var alvorlig. Dette er første gang 
på 40 år jeg har skada meg på jobben. 
Jeg tenkte jo at jeg skulle holde på så 

lenge jeg ville. Forhåpentligvis kan jeg 
fremdeles det, men litt redusert blir 
jeg nok. 

Betonposten snakket med Jan før 
granskningsmøtet, men han var 
fornøyd med måten ulykken hans ble 
fulgt opp. 

- Alle på kontoret og kollegaer i 
Betonmast Innlandet har holdt 
jevnlig kontakt etter ulykken. Om 
granskningen vil lede til noen tiltak 
som vil gjøre at vi unngår slike ulykker 
fremover, er jo det positivt, sier Jan. 

- Jeg har vært irritert på meg sjøl, 
og tenkt mye på hva jeg kunne gjort 
annerledes, sier Jan. - Det viktigste 
hver enkelt kan gjøre, er å stoppe 
opp og tenke etter om dette kan være 
farlig. Er det det, må du gjøre det på 
en annen måte, eller benytte egnet 
verneutstyr til oppgaven. 

En ting er sikkert – ulykker skjer når 
du minst venter det, og uansett om du 
er ung eller erfaren i bransjen. 

Vi ønsker Tarjei og Jan lykke til med 
opptreningen, og håper skadene ikke 
vil hindre dem i å jobbe som tømrere så 
lenge de ønsker. 

Fakta om gransking og årsaksanalyse
Hva: Etter alle skader med fravær 
gjennomføres nå en gransking av 
hendelsen for å finne ut hva som skjedde 
og hvorfor. 
Hvem: Alle involverte, inkludert den 
skadede, prosjektledelse,
verneombud, HMS-ansvarlige, og 
toppledelsen/konsernsjefene i
Betonmast og AF Gruppen deltar i 
granskingen. Alle i hele linja møtes på 
et oppsummerende sluttmøte. 
Hvorfor: Redusere faren for gjentakelse 
av tilsvarende situasjoner
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Betonposten besøkte prosjektet én uke før overlevering. 
En stolt prosjektleder Lasse Kristiansen tar oss imot. 
Han klemmer inn litt tid til besøk innimellom de mange 
ferdigbefaringene som pågår.

– Vi kom litt skjevt med utfordringer i grunnen, som 
gjorde at vi blant annet måtte skyve prefaben én måned 
ut i tid. Men etter det har ting stort sett gått på skinner, 
og nå overleverer vi på tid. Og det er utrolig hyggelig å 
gå rundt på befaringene. Både kunder og byggherre er 
kjempefornøyde, sier Lasse. 

Veien til mål var imidlertid ikke uten utfordringer. Den største 
skulle vise seg å være logistikken. Bygget skulle oppføres i 
det som er Nesoddens travleste veikryss. Det var ikke aktuelt 
å stenge noen av veiene rundt bygget, og dermed stod 

prosjektteamet igjen med en liten fortauskant. Løsningen ble 
en tårnkran som ble rigget til midt inne i bygget.

– Kranen ble stående til prefaben var ferdig og vi hadde 
tett bygg. Så ble kranen løftet ut. Etter det har det vært 
vareheiser og sjauing, rett og slett – det har vært den eneste 
måten å gjøre det på, sier Lasse. 

Tangen Centrum ble er utformet med gode energiøkonomiske 
løsninger, med blant annet solcelleanlegg på tak og CO2-
varmepumpe med varme fra brønnpark. Utearealene er 
utformet som en japansk hage. Fasaden vekker oppsikt med 
sin kombinasjon av tynne, lakkerte stålplater (alutile) og 
royalimpregnert kledning. Tangen Centrum gir i det hele tatt 
et eksklusivt inntrykk, noe bildene forhåpentligvis bekrefter. 
Gratulerer til Betonmast Østfold for vel gjennomført prosjekt! 

I mål på Tangen
Betonmast Østfold sluttførte i september prosjektet Tangen Centrum på 
Nesodden. 44 leiligheter ble overlevert på tid til fornøyde kunder.

Hvorfor valgte du å si ja til en jobb i Betonmast? 
- Ryktene sier at Betonmast er et bra sted å jobbe. Flere 

jeg kjenner har jobbet her, og skryter av bedriftskulturen 
og måten Betonmast jobber med sine ansatte for at de 
skal trives og ha det bra på jobben. I tillegg kommer jeg fra 
underentreprenøren Con-Form, der Betonmast er kjent for å 
være en bra totalentreprenør å forholde seg til. 

- Det føltes naturlig å ta steget videre til et spennende 
miljø hos en anerkjent totalentreprenør som satser på 
HMS-arbeidet. Både med tanke på alle spennende prosjekter 
Betonmast har, samt å utvikle og ta i bruk digitale verktøy i 
HMS-arbeidet.

Hva gleder du deg til? 
- Å møte kollegaer – spesielt ute i prosjektene. Det er ute i 

driften det skjer, samtidig som det er der vi tjener penger og 
bygger mye av kulturen.

Hva er viktig for deg med HMS-arbeidet?
- Jeg mener at HMS-arbeidet bygger på den 

grunnleggende forståelsen av at alle skader kan 
unngås. For at skader skal unngås er viktig å jobbe med 
forebyggende tiltak og barrierer for å forhindre at risiko 
oppstår. Derfor er det viktig at de løsningene og verktøyene 
som skal brukes i HMS-arbeidet virkelig er til nytte for de 
som er ute i felten hver dag. 

- Jeg er også opptatt av helse og miljø-delen i HMS. Det 
er viktig å skape et miljø som tilrettelegger for god helse, at 
alle trives og har det bra, og at vi kan få ut det beste i den 
enkelte. 

- For meg er godt samarbeid og forståelse mellom UE 
og totalentreprenørene viktig. Ikke minst vil jeg utfordre 
aktørene i bransjen til å lære av hverandre. Om noen har 
funnet på noe som reduserer skader – er det viktig å dele 
kunnskapen med andre – slik at flere kommer TRYGT HJEM. 

Dine tanker rundt hanske- og brillepåbudet? 
- Et påbud må nok til for å få folk til å ta verneutstyret 

i bruk på riktig måte. Samtidig er det viktig å finne riktig, 
brukervennlig og bekvemt verneutstyr som brukerne faktisk 
vil bruke – ikke fordi de må, men fordi de ser at utstyret 
virker og faktisk beskytter den enkelte mot skader. 

Min erfaring med brillepåbud fra tidligere er positivt. Vi hadde 
flere øyeskader, men dette ble minimert etter brillepåbudet. Det 
er viktig at folk forstår hvorfor verneutstyret skal brukes på den 
og den måten, til den og den arbeidsoperasjonen. Det nytter 
ikke å innføre rutiner om arbeiderne ikke aksepterer og forstår 
meningen bak. Får vi alle til å forstå hvorfor, har vi kommet 
nærmere målet om 0 skader og å få alle TRYGT HJEM. 

Velkommen på laget, Sofie!

I oktober begynner Sofie Isaksson som 
ny HMS-leder i Betonmast konsern. 
Hvilke tanker har hun rundt å starte i 
Betonmast? Vi tok en prat med henne. 

Ny 
HMS-leder

«Om noen har funnet på noe som 
reduserer skader – er det viktig å dele 
kunnskapen med andre – slik at flere 

kommer TRYGT HJEM.»

Fra venstre: Gro Ertnes, 

Lasse Kristiansen, Nina Solvoll og 

Roy Lund. Foto: Betonmast, Per Anders Muri
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Namn: Maja Hurtig
Jobbar som: KMA-ansvarig i Betonmast Sverige
Om mig: Jag är en riktig tävlingsmänniska med mottot  
“Second place is just first loser”
Varför byggbranschen: Det var en ren slump. Jag hade några 
bekanta som läste byggingenjör och tyckte att det lät kul. Jag 
bestämde mig för att söka in - än så länge är det inget jag har 
ångrat!
Mitt bästa arbetsmiljötips: Se det! Äg det! Lös det! Gör det!

Namn: Tom Martinsen
Jobbar som: Arbetsmiljöansvarig i Betonmast Sverige
Om mig: Född i Norge, flyttade till Sverige 1989 för kärleken.
Varför byggbranschen: Jag valde bygg eftersom jag gillar att 
arbeta både utomhus och inomhus. Dessutom kan jag växla 
mellan olika roller i projekten.
Mitt bästa arbetsmiljötips: Undersökning, riskbedömning, 
kommunikation, handlingsplan!

Vi har träffat Maja Hurtig och Tom Martinsen, två av 
Betonmast Sveriges medarbetare vars jobb handlar om att 
alla ska komma TRYGGT HEM från våra arbetsplatser.

Ni är två ganska nya funktioner inom Betonmast Sverige. Hur 
är det att vara med och bygga upp något från grunden? 

Maja: Det är superkul! Jag har jobbat mycket med att 
bygga upp det nya ledningssystemet som beskriver hur vi vill 
arbeta i våra byggprojekt. En del av arbetet innebär att åka 
runt och prata med medarbetarna på våra olika bolag för att 
försöka hitta ”best practice”. 

Tom: Vi har så många engagerade och kompetenta 
medarbetare som gör vårt arbete både mycket enklare och 
roligare! Dessutom är det väldigt lärorikt att bli inblandad i 
flera olika delar av verksamheten, eftersom organisationen 
är väldigt tajt.  

Vad är huvudfokus för er just nu?
Tom: Implementeringen av våra nya ordnings- och 

skyddsregler. 

Hej Ulf Blomqvist! Hur känns det?
- Det känns bra, men samtidigt tråkigt att sluta på Betonmast.

Du har varit i Betonmast sedan 2008. Vad tar du med dig 
härifrån?

- Jag har ju jobbat både i Betonmast Norge och Sverige. 
Länderna är olika, men Betonmastkulturen är densamma. 
Det tar jag med mig. Kulturen och den goda gemenskapen.

Vad kommer du sakna mest?
- Alla som jag jobbat tillsammans med. Det har varit 

riktigt roligt.

Vad är det första du kommer göra när du vaknar på måndag?
- Förbereda burar till hummerfisket.

Betonmast Sverige 
firar av sin första 
pensionär  
- Ulf Blomqvist

Efter en arbetsplatsolycka gjorde Betonmast Anläggning en 
anmälan till Arbetsmiljöverket som tog del av Anläggnings 
egen granskningsrapport. Rapporten blev med beröm 
godkänd. 

Arbetsmiljöverket var imponerade över hur väl utförd den 
var och hälsar att det är en av de bästa rapporter de tagit 
del av i bygg- och anläggningsbranschen! Den var lätt att 
förstå, både i text och bild. Olyckan behöver inte utredas 
vidare och ärendet är nu avslutat.

Grymt jobbat Betonmast Anläggning!

Positiv feedback 
från Arbetsmiljöverket

Från en verksamhet i Göteborg till fem bolag som skapar stora värden i hela
Sverige. Betonmast Sverige växer och fokus på arbetsmiljön har aldrig varit
viktigare. Ju större vi blir, desto viktigare är det med en god säkerhetskultur. 
Den 1 oktober inför Betonmast Sverige därför krav på hakrem, skyddsglasögon 
och skyddshandskar i samtliga projekt.

Vad ser ni som den största utmaningen? 
Maja: Att vi växer så fort. Självklart är det otroligt positivt 

att det går bra och att vi växer så snabbt som vi gör, men 
ibland har det varit svårt att hinna med. Men nu när Tom 
är på plats så är vi bättre bemannade för att stötta hela 
verksamheten i arbetsmiljöarbetet. 

Vad är de vanligaste skadorna i Betonmast Sverige idag? 
Tom: Skärskador på händer.

Idag vill många företag lyfta att de fokuserar på arbetsmiljö 
och säkerhet. Det är lätt att det bara blir prat och lite 
action. Hur upprätthåller man en god arbetsmiljö?

Maja: En god arbetsmiljö grundar sig, enligt mig, i en 
stark säkerhetskultur. Det vill säga att alla medarbetare i 
bolaget tar arbetsmiljö och säkerhet på stort allvar och vet 
att det är något som alltid ska prioriteras. Vi själva måste 
hela tiden föregå med gott exempel och visa att vi lever 
som vi lär - talk the talk, walk the walk! 

Betonmast Sverige växer
och fokus på arbetsmiljön har aldrig varit viktigare

12 | BETONPOSTEN BETONPOSTEN | 13

BETONMAST SVERIGEBETONMAST SVERIGE



Betonmast Göteborg har grävt fram en 200 år gammal pir i hjärtat 
av Göteborg. Arkeologer fanns självklart på plats för att gräva, mäta, 
fota och dokumentera. När piren är borta fortsätter kontors- och 
mötesplatsen Stuveriet att växa fram.

Sommarjobbaren Miran trivdes väldigt bra på Kvarteret Ugglan utanför 
Malmö. Snart är de första husen inflyttningsklara.

Kvarteret Kungsvyn är i slutfasen och färdigställer nu det sista. 76 
bostadsrätter med fantastisk utsikt över Mälaren står inflyttningsklara 
hösten 2020!

Tillbyggnaden av Nya Rosteriet på Liljeholmen är godkänd. Grymt 
jobbat Betonmast Stockholm!

Betonmast Anläggning är snart klara med skateparken som blir en 
del av Kungsbackas nya aktivitetspark. Rampen har provåkts och ska 
enligt vittnesmål vara riktigt bra!

Alle foto: Betonmast, Camilla Sundberg

Stemningen var god på Betonmast Boligbyggs prosjekt Tribunen da de feiret tett 
tak med kranselag 10. september. Det var bestilt foodtruck, og alle fikk en tøff 
termos fra byggherren. Her ser du noen av de fine bildene Babeeshan Jeyapalan, 
prosjektingeniør på Tribunen sendte oss. Takk, Babeeshan! 

PS: Vi vet det er mange som tar bilder, både av kollegaer, ting som skjer, eller av 
selve prosjektet. Send inn i appen – så får flere glede av det! 

Kranselag på Tribunen

Betonmast Sverige 
- ett urval från norr til söder

14 | BETONPOSTEN BETONPOSTEN | 15

PROSJEKTBETONMAST SVERIGE



WWW

- Jeg må skryte spesielt av fagarbeiderne våre, sier prosjekt-
leder Ronny Larsen. De leverer hele veien, og står på for å 
holde akkorden og fremdriften. 

Betonposten får vite at betonglaget på Smietangen hadde 
en fremdrift på hele to etasjer i måneden på råbygget på 
blokkbygget, også kalt Spiret. Det er HELT RÅTT! Særlig når 
arkitekten har lekt seg med mange ulike etasjeløsninger, utstikk 
og lite likhet fra etasje til etasje. Knallbra jobba, folkens! 

- Det gode miljøet og ståpåviljen er upåklagelig, fortsetter 
Ronny. For eksempel - nå i koronatida er det jo sånn at man 
skal holde seg hjemme om man ikke er frisk. Da har folk 
ringt og spør om de kan få lov til å komme på jobb igjen så 
fort de er friske nok. Ikkeno unnasluntring her i gården!

Har dere gjort noe spesielt for å få til det gode miljøet?
- Vi har godt miljø i hele Betonmast Telemark, sier 

Ronny. Samtidig gjorde vi en innsats i starten av prosjektet, 
der baser og prosjektledelse satt en dag sammen og 
avklarte forventninger til hverandre på tvers av yrker 
og arbeidsoppgaver. Vi fikk laget noen enkle kjøreregler 
både for den enkelte og innad i lagene, om blant annet 
arbeidstider, ryddighet, HMS etc. Dette ble selvsagt 
videreformidlet til alle, og en omforent kjøreregelplakat ble 
hengt opp på brakka som en daglig påminnelse. 

Dyktige 
fagarbeidere 
på Smietangen

På prosjekt Smietangen i Langesund bygger 
Betonmast Telemarks dyktige betongarbeidere 
og tømrere et flott leilighetsprosjekt på 
bryggekanten. Betonposten tok turen for å 
hilse på gutta.

Se på den flotte gjengen med tømrere og betongarbeidere! Akkurat da 
bildet skulle tas, fikk vi en bekreftelse på at det kan være ganske kaldt, 
vått og vindfullt når man bygger bokstavelig talt i vannkanten. Gutta 
lot seg ikke affisere nevneverdig av det, og lot seg villig fotografere – 
med den anbefalte meteren mellom hver mann.

Ole Morten Innleggen trives godt 
blant gode kolleger. 

Tømrerlærlingen Mats Gunder-
sen trives godt.

Kim Aakre er tømrer og hoved-
verneombud. Kim jobbet tidligere 
i Betonmast Røsand, men tok 
med seg familien og flyttet 
sørover til Grenland, og fikk jobb 
i Betonmast Telemark. 

HELT RÅTT betonglag bygde to etasjer i måneden! Fra venstre: Adrian 
Molnar, Dennis Bless Garstad (lærling), Ole Morgan Høen (lærling), 
Emil Markussen og Øyvind Økter. Alle bilder: Betonmast, Anne Kastet

Sånn skal det bli. Spiret og Terneskjær er de første byggene av en 
større utbygging på Smietangen. Illustrasjon: Spir arkitekter

Flere lærlinger
Medarbeiderne på Smietangen tar ansvar for at flere 
lærlinger får en god læretid. Per september 2020 er det to 
betonglærlinger og to tømrerlærlinger på prosjektet. Som 
den oppmerksomme leser vil oppdage, hadde også Tarjei 
Håland Skilbred nettopp fullført læretida si på Smietangen 
da han var uheldig med hånda i sommer (se sak side 8). 
Lærlingene Betonposten traff bekreftet at de fikk god 
opplæring i faget. 

Egen stillasavdeling
Legg merke til det flotte stillaset i bakgrunnen – bygget av 
stillasfolka i Betonmast Telemarks egen stillasavdeling. 

- Vi er heldige som har de beste stillasbyggerne i regionen 
internt i selskapet. Da får vi det beste og mest solide stillaset 
– korrekt satt opp slik at det sørger for sikkerhet for gutta. 
Det er en stor fordel. sier prosjektlederen. 

Viktig å sette pris på innsatsen
- Det er viktig at fagarbeiderne våre blir sett for innsatsen og 
den dyktige jobben de utfører. Da er det bare rimelig at det 
diskes opp med grillmat og fredagsvafler med jevne mellom-
rom. Det har de fortjent, avslutter Ronny.

«Det gode miljøet og ståpåviljen  
er upåklagelig»
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1.	Hva bør andre vite om deg?
2.	Hva i Betonmast er du stolt av?
3.	Hva er du «helt rå» på?4på jobben

Espen Fredriksen 
Bas  
Betonmast Røsand

1.	 At jeg løper ultraløp, og leg-
ger ned mange treningstimer 
på det. Jeg representerer 
gladelig Betonmast, så ikke 
bli overrasket om du ser en 
halvgal fyr med Betonmast-
logo som løper i terrenget 
utafor allfarvei.

2.	 Det gode arbeidsmiljøet og 
samholdet på plassen. Det er 
en bra gjeng, som spøker og 
har en positiv tone. 

3.	 Å gi gass selv om jeg er 
sliten, og bruke kreftene der 
det trengs. Ellers prøver jeg 
å være nøyaktig og få ting 
gjort, samtidig som jeg er en 
rolig kar som ikke blir lett 
stressa. Greie egenskaper å 
ha som bas. 

Magnus Tveter Strande   
Tømrer og verneombud 
Betonmast Ringerike

1.	 At du kan prate med meg 
om alt mulig, både jobb og 
privat. Jeg er lett å omgås. 

2.	 Det gode arbeidsmiljøet. 
Vi har godt samhold både 
mellom oss håndverkerne 
på byggeplassen, og med de 
inne på kontoret. 

3.	 Jeg er god på å være en 
allrounder. Får til det meste, 
samtidig som det er vanske-
lig å trekke frem noe jeg er 
ekstra god på. 

Halvard Grina   
Tømrerbas 
Betonmast Ringerike

1.	 Jeg er egentlig ganske ålreit. 
En god egenskap når jeg er 
bas og fadder for lærlinger.

2.	 Arbeidsmiljøet og de gode 
kollegaene.

3.	 Geitehold – har to geiter 
hjemme på småbruket på 
Jevnaker. Helt rå Luton 
Town-supporter! Halvard 
spør en kollega, som gir ham 
følgende skussmål: ”Halvard 
er helt rå på å være positiv 
uansett hvor mørkt det ser 
ut. Han har humøret på plass 
og alltid en kommentar på 
lur.”

Fredrik Sveen Nygaard 
Tømrerbas  
Betonmast Ringerike

1.	 Minst mulig. 

2.	 Kollegaene mine. Det er flinke 
folk som står på og gjør så 
godt de kan hele tida.

3.	 Jeg håper og tror jeg er god 
på å motivere folka i laget 
mitt, de som jeg er bas for. 
(På spørsmål om han har 
noen talenter, kommer det 
frem at Fredrik øver på gitar 
hver dag, og har en fortid i 
band. Ved en anledning for 
lenge siden spilte han også 
banjo for kollegaer på jobben. 
Noe å ta opp igjen? :-)) 

- Studentene kom med mange gode 
ideer og innspill til nye måter å gjøre 
ting på, sier HR-leder Therese Uggerud, 
og tilføyer: Studentene utfordret oss 
på våre to hovedmål: TRYGT HJEM og 
bedret lønnsomhet. De jobbet både i 
grupper og enkeltvis, og sparret med 
prosjektmedarbeidere og mentorer 
innen de fire temaene HMS, miljø, 
digitalisering og kultur. Studentene kom 
med mange gode innspill som vi tar 
med oss videre inn i prosjektene. 

– Ekstra gøy er det at kvinnene nå gjør 
sitt inntog i bransjen - hele 51 % av 

Hele 53 flotte byggstudenter jobbet i sommer 
på våre prosjekter. I tillegg til å bidra i det 
daglige arbeidet på byggeplassen, skulle 
de i år også utfordre oss innen HMS, miljø, 
digitalisering og kultur. 

Sara Altahawi vant utfordreroppgaven med 
sin idé om å projisere arkitekttegninger der 
arbeidet gjøres. Her er hun med den velfor-
tjente premien - en elektrisk sparkesykkel. Vi 
gratulerer!

Sara visualiserte ideen sin blant annet ved å lage en legoversjon av en Betonmast-byggeplass, 

med tegningene projisert på gulvet inne i bygget.  

Studenter 
utfordrer
Betonmast

årets sommerstudenter var kvinner. 
De mange dyktige sommerstudentene 
er framtidens medarbeidere, og de har 
alle både kunnskap og nye, spennende 
måter å løse utfordringene på, sier 
Therese. 

- En stor takk til alle ute på prosjektene 
som tar imot sommerstudentene! 
Tilbakemeldingene er gode, og viser 
at studentene får god veiledning, 
meningsfylte oppgaver og gode 
erfaringer å bygge videre på i 
arbeidslivet. Det kan vi alle være stolte 
av, avslutter en entusiastisk HR-leder. 
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Betonmast i bilder

Returadresse:
Betonmast AS
Postboks 9416

0135 Oslo

Deltagere på obligatorisk 40-timers HMS-
kurs på Betonmast Ringerike. Fra øverst 
venstre; Magnus Dæhli, Sanjin Rupic, Sander 
A Felberg, Stine M Alstad, Philip van de Velde, 
Tommy Hagen (kursholder) Bjørn Andrè 
Gundhus, Fredrik S Nygaard, Rafal Kurasz, 
Magnus T Strande, Halvor Grina,  
Thor Bråthen (stående). Foto: Hanne Jacobsen

Deltakere på HMS-kurs i Betonmast Trøndelag. Foto: Tommy Hagen

Noen morgener i Volda er hakket bedre enn andre - her fra Volda Campus Arena. Foto: Kim Arnfinn 
Nystrand Trosdahl i Betonmast Røsand

Smietangen er godt profilert.  
Foto: Ronny Larsen

Tekst: Flotte farger på tøft bygg - DEG8 i 
barcoden i Oslo. Foto: Anne Kastet


